

ITEM	RUBRO - DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MES 1									
TRABAJO PRELIMINAR				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Obrador y deposito de materiales	un	1.00										
2	Cartel de Obra	un	1.00										
3	Demolición Mamposteria 0,15 m	m²	84.00										
4	Demolición de Pilares de HºAº	un	15.00										
5	Demolición de Mamposteria de Nivelación	m²	12.00										
6	Demolición de Cimiento de Piedra Bruta	ml	30.00										
7	Destronque	un	2.00										
8	Demolición de Dados de HºAº	un	15.00										
9	Vallado de Obra	m²	90.00										
10	Replanteo de Obra	m²	30.00										
11	Excavación	m³	7.50										
MAMPOSTERIA DE ELEVACION													
ESTRUCTURA DE HºAº													
12	Dado HºAº de 0,50 x 0,50 x 0,50 m	m³	1.38										
13	Fuste de HºAº	ml	11.00										
14	Viga de Encadenado Inferior de 0.20 x 0.40 m	ml	30.00										
15	Pilares de HºAº 4Ø12 mm con estribos Ø6 mm C/ 20 cm	ml	24.00										
ALBAÑILERIA													
16	Muro de Contención de P.B.C.	m³	12.00										
17	Mamposteria de 0,20 m de ladrillo común con terminacion vista, reforzada a 0.60 m con 2 varillas Ø8mm	m²	48.00										
DRENAJE													
18	Desague tipo Dren Ø100 mm	ml	20.00										
19	Limpieza final	m²	30.00										


Ing. Rubén Cabral
Ingeniero Civil
Director de Vialidad